
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS 
 

 

SOC/UFGD  - (0xx67)3411-3661- fax(0xx67)3411-3637 
Rua João Rosa Góes, 1761 -  Dourados - MS - CEP: 79.825-070 

 

RESOLUÇÃO Nº. 49 DE 10 DE ABRIL DE 2008. 

 

 

             O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA, EXTENSÃO E 

CULTURA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no uso de 

suas atribuições legais e considerando o Parecer nº. 54/2008 da Câmara de Ensino de 

Graduação RESOLVE:  

 

 

            

    Aprovar a Equivalência de Disciplinas para os acadêmicos 

AGEOMARQ FERREIRA QUINTANA – RGA nº. 2003.0669.003-1 e CLÁUDIO 

APARECIDO CABRAL ROCHA – RGA nº. 2002.0669.010-2, do Curso de História da 

UFGD, conforme segue: 

 

Disciplina Cursada na grade antiga Disciplina equivalente na grade atual 

- Geografia Geral 

(código - 0607.000326-1) 

- Tópicos Especiais de Geografia 

(código - 0607.000350-4) 

 

 

 

 

Damião Duque de Farias 

Presidente   


	RESOLUÇÃO Nº. 49 DE 10 DE ABRIL DE 2008.



